

MERKKIPÄIVIÄ

75 vuotta täytti 28.9.-01 **Teppo Paajaste**, ent. Peksujeff Vuokkiniemestä. Hän viettää eläkepäiviään Kiuruvedellä.

Rovasti **Toivo Palviainen** täytti 80 vuotta Iiomantsissa 11.10.-01.

Helsingin ort. seurakunnan kirkkoherra **Veikko Purmonen** täytti 60 vuotta 30.9.-01 Helsingissä.

60 vuotta täytti rovasti **Risto Lintu** Tampereella 14.9.-01. Hän on syntynyt Kaavilla ja toiminut Tampereen ortodoksisen seurakunnan kirkkoherrana vuodesta 1987.

Pappisseminaarin jälkeen Risto Lintu oli ensin matkakanttorina Iiomantsissa ja Rautalammin seurakunnan kirkkoherrana 1970–84 ja Oulun kirkkoherrana 1984–87.

Korjaus ja täydennys edellisessä numerossa julkaistuun Matti Palokosken merkkipäiväutiseen. Hän tuli Suo-

meen 3 kuukauden (ei siis 3 vuoden) ikäisenä, ja on syntynyt Röhön Vasiljeffeja. (LL).



Fil.maisteri, lehtori **Maarit Heikkinen** täytti 50 vuotta 5.8.-01 Tampereella. Hänen isänsä on Vasili Heikkinen (ent. Feodoroff) ja äitinsä Martta Rinne (ent. Leontjeff). Molemmat vanhemmat olivat Vienan Karjalasta; isä Pistojärven Malviaisen kylästä ja äiti Uhtuan Röhöstä. – Kuvassa päivänsankarilla on yllään yli sata vuotta vanha uhtualainen silkkinen sarafanipuku.



TUONILMAISIIN OVAT SIIRTYNEET

Kanteletaiteilija **Ulla Katajavuori** kuoli 5.10.-01 Helsingissä 92-vuotiaana. Hän oli syntynyt Raumalla 16.6.1909.

Ulla Katajavuori oli 1900-luvun merkittävin klassisen kanteleen huipputaitaja, ja nosti työllään kansansoitimen konserttilavoilla taidesoittimien tasolle. Aino-pukuun pukeutunut taiteilija oli ulkomaalaisille kuulijoihinsa esiintyessään kiehtova näyte suomalais-kansallisesta kulttuurista. Sotavuosina hän esiintyi mm. Itä-Karjalan heimojuhliissa ja oli mukana eri rintamaloikojen viihdytyskiertueilla. 1960-luvulla hän teki kaksi laajaa konserttikiertuetta Yhdysvaltoihin ja Kanadaan.

Puuveistoksiin erikoistunut kuvanveistäjä **Eeva Rynnänen** kuoli 18.10.-01 Lieksassa. Hän

oli syntynyt 15.6.1915. Rynnänen teki yli viisisataa veistosta, jotka ovat levinneet ympäri maailman. Niitä on kirkoissa, julkisissa rakennuksissa ja museoissa. Hänen taiteilijakotinsa Lieksan Vuonislahdessa oli 1990-luvulla tärkeä matkailunähtävyys, jossa vieraili vilkkaimpina aikoina toistatuhatta kävijää päivässä.

Kuvanveistäjä Rynnänen palkittiin 1977 Pro Finlandia –mitalilla. Professorin arvonimen hän sai 1998.

Mari Gustafsson o.s. Moisejeva kutsuttiin tuonilmaisiiin 7.11.-01 Rishöjdenissä Ruotsissa 81 vuoden ikäisenä. Hän oli syntynyt Vienan Karjalassa Kimmavaaran kylässä. – Suremaan jäivät puoliso, lapset, sisaret, veli perheineen sekä ystävät.

Salomaa-Majurin – sukuseura koolla Vihdin Jouhkolassa

Vuonna 1994 perustettu Salomaa (Semenoff)-Majurin – sukuseuran seitsemäs vuosikokous pidettiin 12. p:nä elokuuta Vihdissä Villa Jouhkolassa Hiidenveden rannalla. Kiestingin Vaarakylässä aikanaan sijainnut Jouhkolan talo ja koko kylä tuhoutuivat syksyllä 1941 puna-armeijan vetäytyessä itään. Jouhkosen suku oli siirtynyt 1600-luvulla Sortavalasta Vienaan.

Viime vuosikokouksen jälkeen oli ajasta iäisyyteen siirtynyt Kemiössä asunut kauppias Eudokia (Edit) Matsson. Hänen isänsä Simeon Semenoff, Feodor Vasilinpoika Semenoffin ja Maria Arhippaisen poika, oli syntynyt Vaarakylässä 1878. Feodor Semenoff oli jo 1880-luvulla perustanut kaupan Paraisille Holman kylään ja seuraavalla vuosikymmenellä hänen poikansa Simeon toimi kiertävänä kauppiana Paraisilla ja Kemiössä ensin serkkunsa Jaakko Oskarinpoika Semenoffin kanssa ja sen jälkeen veljensä Ivanin (Janne) kanssa. Myöhemmin Jannella oli oma kauppa Tammisaarissa.

Vuonna 1904 Simeon avioitui Matrona Majurinin kanssa Vaarakylässä ja kaksi vuotta myöhemmin perusti Kemiöön maalaiskaupan. Valasjoella 1888 syntyneen Matronan vanhemmat olivat Ortto Majurin ja Muarie Karvarindin. Simeon, joka vuosina 1894–97 oli suorittanut asevelvollisuutensa Novgorodissa, kutsuttiin 1914 sotaväkeä. Niiden kolmen vuoden ajan, jolloin hän palveli itärintamalla pääasiassa Karpaateilla, vaimo ja lapset Jakob (Jaakko), Irina ja Maria asuivat Vaarakylässä.

Lokakuun vallankumouksen jälkeen perhe siirtyi takaisin Kemiöön, missä 1920 syntyi tytär Eudokia. 1918 perheen isä otti nimen Simeon Salomaa. Hän toimi kuolemaansa 1954 saakka kauppiana Kemiössä. Siellä hänellä oli kauppa Pāvālsbyssä ja 1920–30 –luvulla sivuliikkeet kirkonkylässä (tekstiilikauppa) ja Östermarkissa (viite: *Sakari Vuoristo: Suvulta suvulle II, Karjalan Siivystysseuran historiaa 1906–1996, KSS 1996; Kimitobyg-*

dens historia, del III). Simeon Salomaan jälkeen F:ma Salomaa siirtyi Editille, joka maanviljelijämiehensä Olof Mattssonin avustamana jatkoi kauppanpitoa Pāvālsbyssä aina vuoteen 1990 saakka.

Lääket. ja kir. tri Olavi Niskanen (58 v.) kuoli tänä vuonna Italiassa. Hän oli Simeo ja Martta Salomaan Maria-tyttären poika, ja toimi lähes 20 vuotta lääkärinä ja tutkijana Yhdysvalloissa, viimeksi hematologian apulaisprofessorina Virginian yliopistossa Charlottesville'ssä. 1991 hän siirtyi takaisin Helsinkiin, missä toimi HYKS:n syöpätautien klinikan erikoislääkärinä ja HY:n onkologian dosenttina.

Seuran puheenjohtaja **Kristian Liewendahl** selosti vuosia kestäneen sukututkimuksen keskeisiä tuloksia. Tutkimustyöhön on merkittävällä tavalla osallistunut Tukholmassa asuva **Kauko Mattinen**, joka on tehnyt useita tutkimusmatkoja Helsingin arkistoihin ja Kiestinkiin.

J. V. Ronimuksen vuonna 1906 julkaiseman väitöskirjan sisältämien tietojen perusteella Jouhkonen-nimeä ei löydy Novgorodin Vatjan viidenneksen verokirjasta vuodelta 1500. Voidaan siis olettaa, että Jouhkosen suvulle oli jo tuolloin annettu nimi Jefimoff (Jefim = Jouhko). Verokirjasta on löydettävissä vain muutamia kymmeniä karjalaisia sukunimiä eli Novgorodin Karjalan väestön valtaosalla oli jo keskiajan loppuun mennessä venäläiset sukunimet. Helsingin yliopiston slaavilaisessa kirjastossa Moskovan historiallisen seuran vuonna 1851 julkaisema Vatjan viidenneksen verokirjan painettu versio, josta sukunimi Jefimoff on löydettävissä Kurkijoen ja Sortavalan pogostasta.

Suvun nimi Jefimoff on 1700-luvun lopulla vaihtunut Semenoffiksi ainakin suvun kahden jäsenen kohdalla. Vaarakylässä asui 1700-luvulla kaksi serkkua, joilla molemmilla oli nimi Semen Jefimoff, joskin eri patronyymi – Matveinpoika ja Stepaninpoika. Toisen serkun pojan nimi oli myös Semen. Toisella serkulla